

# Pierwszy rok pracy Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 za nami!



**Dokładnie rok temu, 6 maja 2015 r. odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO. Posiedzenie poprzedziła uroczystość wręczenia aktów powołania dla członków Komitetu Monitorującego RPO.**

Komitet Monitorujący jest ważnym partnerem Zarządu Województwa Dolnośląskiego w skutecznej, sprawnej i efektywnej realizacji RPO WD 2014-2020. Działa jako niezależny organ pełniący funkcje doradczo-opiniotwórcze. Powoływany jest przez Instytucję Zarządzającą RPO WD. Skład Komitetu tworzą przedstawiciele strony rządowej, samorządowej oraz partnerów

społecznych i gospodarczych.

Przedstawiciele strony rządowej i samorządowej mogą stanowić maksymalnie dwie trzecie liczby członków Komitetu Monitorującego, co zapewnia znaczący wpływ na realizację programu partnerom spoza administracji. Stąd szeroki udział przedstawicieli partnerów społecznych i gospodarczych, tj. organizacji związkowych, organizacji pracodawców, izb gospodarczych oraz organizacji pozarządowych, a także środowiska naukowego, których dolnośląskim komitecie zasiada aż 18.

Skład Komitetu zmieniał się na przełomie tych kilkunastu miesięcy kilkakrotnie. Obecnie liczy on 44 członków, 13 obserwatorów oraz dwóch przedstawicieli Komisji Europejskiej.

Pierwszy rok pracy wszystkich członków Komitetu był niezwykle intensywny, do tej pory odbyło się już 10 posiedzeń, a kolejne przed nami. Efektem prac jest ponad 30 podjętych uchwał dotyczących przede wszystkim zatwierdzenia kryteriów, ale również m.in. Strategii komunikacji, planów ewaluacji, czy też zmian do RPO.

Ten rok, to ogrom pracy włożony przede wszystkim w prace nad kryteriami wyboru projektów. Bardzo dobrze sprawdza się formuła dwuetapowych konsultacji projektów kryteriów zaproponowana przez Departament Funduszy Europejskich. Dzięki niej pracownicy IZ RPO odpowiedzialni za przygotowanie poszczególnych grup kryteriów mogą na bieżąco współpracować z członkami KM. Efektem tej współpracy są zatwierdzone przez KM kryteria do niemal już wszystkich Działań w ramach RPO.

W ramach Komitetu zostały powołane również grupy robocze – ds.

przedsiębiorców i innowacyjności oraz zrównoważonego rozwoju, a także włączenia społecznego, które wspierają działania podejmowane zarówno przez instytucję zarządzającą jak i komitet monitorujący.